
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
54. Rady města

konané dne 28.2.2022

Obecně závazná vyhláška města Nové Město na Moravě o nočním klidu-aktualizováno

Radě města Nové Město na Moravě je předkládán návrh Obecně závazné vyhlášky města Nové Město 
na Moravě o nočním klidu, v níž jsou vyjmenovány tradiční akce konané v Novém Městě na Moravě a jeho 
místních částech, při jejichž konání je navrhováno, aby doba nočního klidu byla stanovena odlišně než stanoví v 
ust. § 5 odst. 6 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon stanoví 
dobu nočního klidu od 22. do 6. hodiny).

Jedná se o "aktualizaci" Obecně závazné vyhlášky města Nové Město na Moravě č. 3/2017, kdy došlo k rozšíření 
seznamu akcí, pro něž je doba nočního klidu stanovena od 2.00 do 6.00 hodin. Do vyhlášky byly nově zařazeny 
k požadavku NKZ akce pořádané NKZ v letních měsících, a to "Letní divadlo" a "Letní koncert" a dále akce 
"Zámecká slavnost", pořádaná Nemocnicí Nové Město na Moravě v Horácké galerii.

Dále je v nové vyhlášce navrženo upřesnění dosavadního způsobu zveřejňování konkrétních dat konání 
jednotlivých akcí tak, že budou ze strany pořadatelů/organizátorů vkládána přímo na www města v rubrice 
"kalendáře akcí" a současně budou na základě požadavků organizátorů/pořadatelů zveřejňována na úřední 
desce - v opačném případě by pak v případě rušení nočního klidu mohli konat příslušníci policie, neboť pouhé 
zařazení akce do vyhlášky bez včasného zveřejnění informace o konání akce je nedostatečné.  

S ohledem na doporučení MV ČR (v souladu s judikaturou je třeba akce vymezit buď konkrétním datem, 
datovatelným obdobím (např. velikonoční svátky) či událostí, jejíž datum je vzhledem k místním tradicím 
předvídatelné, navrhujeme materiál stáhnout z programu, vyžádat si upřesnění jednotlivých akcí od jejich 
pořadatelů/organizátorů vč. přehodnocení jejich počtu (ne každá akce je způsobilá rušit dobu nočního klidu) a 
opětovně předložit na další zasedání ZM. 

84 odst. 2) písm. h) zák. o obcích

I. Rada města stahuje
bod z programu schůze a ukládá oddělení PŹÚ vyžádat si od pořadatelů a organizátorů akcí podrobnější 
specifikaci akce i termínů, ve kterých se má konat. 

Michal Šmarda
starosta

Page 1 of 2Návrh usnesení RM 28.2.2022

25.02.2022https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Jaroslava Homolková

Vyjádření: - požadavek na aktualizaci od NKZ a HG a od OV Maršovice 
- PŽÚ doporučuje návrh k projednání, upozorňuje však na velký počet 
zařazených akcí, přičemž ze zákona vyplývá, že "Obec může obecně 
závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti 
nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována." 
-  o připravované změně vyhlášky byli dne 7.2.2022 informováni zástupci osadních 
výborů, organizací města, HG, SK NMNM a MP, aby případně uplatnili své připomínky
- MV ČR k záměru vydat novou vyhlášku, ve které nejsou akce přesněji termínově určeny, a ve 
které dochází k dalšímu rozšiřování jejich počtu, vyjádřilo dne 23.2. tak, aby byl návrh vyhlášky 
upraven dle vzorové vyhlášky (nutné upřesnění jednotlivých akcí a jejich termínů).  

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Zastupitelstvo města vydalo na svém 17. zasedání konaném dne 24.04.2017 usnesením č. 
21/17/ZM/2017 obecně závaznou vyhlášku města Nové Město na Moravě č. 3/2017 o nočním 
klidu.

Touto vyhláškou město stanovilo výjimečné případy (slavnosti nebo obdobné společenské akce), 
při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší než stanoví ust. § 5 odst. 6 zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, podle něhož se dobou 
nočního klidu rozumí doba od 22. do 6. hodiny, a to od 2.00 hodin do 6.00 hodin. Výčet akcí 
uvedených ve vyhlášce je taxativní a jeho rozšíření je možné opět pouze formou obecně závazné 
vyhlášky.

Z tohoto důvodu je radě města předkládán návrh nové obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, 
v níž došlo k rozšíření seznamu akcí, při jejichž konání je doba nočního klidu zkrácena na dobu 
od 2.00 hodin do 6.00 hodin. Do seznamu těchto akcí, při nichž je doba nočního klidu stanovena 
odlišně od zákonné úpravy, byly nově zařazeny dvě akce pořádané příspěvkovou organizací 
města - NKZ, a to "Letní divadlo" a "Letní koncert" a dále jedna akce pořádaná Nemocnicí Nové 
Město na Moravě, příspěvkovou organizací, v Horácké galerii v Novém Městě na Moravě, s 
názvem "Zámecká slavnost". 

Oproti stávající úpravě pak došlo k upřesnění dosavadního způsobu zveřejňování konkrétních 
termínů konání jednotlivých akcí tak, že budou ze strany pořadatelů/organizátorů 
vkládány přímo na www města v rubrice "kalendář akcí" a budou zveřejňovány na základě 

požadavků pořadatelů/organizátorů na úřední desce - opačném případě by pak v 
případě rušení nočního klidu mohli konat příslušníci policie. Tato úprava 
vychází z metodických materiálů ministerstva vnitra k dané problematice.

V ostatním zůstává stávající úprava nezměněna. Změny oproti stávající úpravě jsou v návrhu 
nové vyhlášky vyznačeny barevně.

Pro informaci pak uvádíme, že předkládaný návrh vyhlášky neobsahuje číslo tohoto předpisu. 
Ode dne 01.01.2022 jsou právní předpisy územních samosprávných celků povinně zveřejňovány 
ve Sbírce právních předpisů ÚSC, přičemž čísla jsou jednotlivým zveřejněným předpisům 
přidělována automaticky (číslo vyhlášky není součástí jejího názvu). Jedná se tedy o stejný 
postup jako v případě předpisů zveřejňovaných ve Sbírce zákonů.

Materiál obsahuje: Příloha - dodatečný požadavek OV Maršovice (Veřejná)
Příloha - návrh vyhlášky (Veřejná)
Příloha - OZV vzor MV ČR (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení RM 28.2.2022

25.02.2022https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


